Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 21.04.2017г. № 22 III-ГД

Об утверждении схемы многомандатных
избирательных округов по выборам
депутатов Думы Слюдянского городского
поселения Слюдянского района

          Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 18, 19 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», статьей 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу от 30.09.2016г. № RU385181042016001, Дума Слюдянского городского поселения,

 РЕШИЛА:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Слюдянского городского поселения Слюдянского района сроком на десять лет согласно приложению №1.
2.  Опубликовать схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Слюдянского городского поселения Слюдянского района, включая ее графическое изображение, в газете «Славное море» от 27 апреля 2017 года.

Глава Слюдянского
муниципального образования	                                                                       В.Н. Сендзяк

Председатель Думы
Слюдянского городского поселения                                     	                      А.В. Тимофеев

                                                                           Приложение №1
к решению Думы Слюдянского
                                                                                                     городского поселения
                                                                                              от 21.04.2017 г. № 22 III-ГД

Схема многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов
Думы Слюдянского городского поселения

Общее число избирателей Слюдянского муниципального образования – 15 636.
Общее количество депутатских мандатов, подлежащих замещению – 15.
Количество многомандатных избирательных округов - 3.
1. Описание границ многомандатных избирательных округов
Число избирателей в округе – 5178
Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе – 5.
Границы 5-мандатного избирательного округа № 1: Все дома улиц и переулков на территории поселков Буровщина, Сухой Ручей.
Улицы: 40 лет Октября; Байкальская; Героя Ивана Тонконог; Кругобайкальская; 8 Марта;
Бабушкина   дома №№ 1 «а», 4, 4 «а», 11, 13, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 24,35; Васильева  дома с № 23 по № 73 (нечетные) и с № 2 по № 74 (четные); Восточная; Геологов; Горная; Гранитная; Железнодорожная дома №№ 22, 23, 24, 27; Капотина; Карбышева; Кирова  дома с № 17 по № 35, № 49 (нечетные) и с № 20 по № 42 (четные); Комсомольская  дома № 45«а», с № 47 по № 109 (нечетные), с № 72 по № 132 (четные), № 104«а»; Красноармейская; Кутелева  дома с № 45 по № 95 (нечетные) и с № 26 по № 88 (четные); Лазо; Ленина  дома с № 111 по № 155, 175 (нечетные) и с № 146 по № 198 (четные); Ленинградская  дома с № 1 по № 69 (нечетные), № 39«а», и с № 24 по № 46 (четные); Л. Полуяхтова; Октябрьская  дома с № 47 по № 65 (нечетные) и с № 58 по № 78 (четные); Парижской Коммуны  дома с № 35 по № 51 (нечетные) и с № 34 по № 50 (четные); Пушкина  дома с № 29 по № 81 (нечетные) и с № 42 по № 98 (четные); Ржанова  дома с № 27, 27«а» по № 39 (нечетные); Слюдянских Красногвардейцев  дома с № 19 по № 47 (нечетные) и с № 20 по № 46 (четные); Советская  дома №№ 27, 27 «а», 27 «б», 29, 39, 41, 43, 43«а», 45, 56, 60, 63, 64; Флагопита; Железнодорожная  дома с № 1 по № 11, 1«а», 1«б», 3«а», 4 «а»;  Московская  дома № 1, № 3, № 4, № 5; Советская   дома с № 20 по № 44 (четные), № 1, № 3, № 3«а», № 3«г», № 4«а», с № 7 по № 21 (нечетные).
Переулки: Омулёвый; Пакгаузный; Привокзальный; Тупик; Красноармейский; Марата; Саянский; Спортивный; Телевизионный; Цветочный; Безымянный; Пионерский  дома с №1 по № 3; Почтовый.

Многомандатный избирательный округ № 2

Число избирателей в округе –5297
Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе – 5.
Границы 5-мандатного избирательного округа № 2:
Улицы: Карьерная дома с № 1 по № 41 (нечетные) и с № 2 по № 42 (четные);  Мостовая дома с № 2 по № 6; Ленина дома № с 36 по 54 (четные), Бабушкина   дома  №1, с № 3 по № 9 «а» (нечетные) и с № 6 по № 12 (четные); Железнодорожная   дома с № 12 по № 21; Комсомольская  дома с 31 «а» по № 41 (нечетные) и с № 38 по № 70 (четные); Кутелева  дома с № 11 по № 41 (нечетные) и с № 10 по № 24 (четные); Ленина  дома с № 116 по № 140 (четные) и с № 101 по № 109 (нечетные); Ленинградская  дома с № 2«а» по № 22 (четные); Октябрьская  дома с № 15 по № 45 (нечетные) и с № 26 по № 56 (четные); Парижской Коммуны  дома с № 1 по № 29 (нечетные); Пушкина  дома с № 1 по № 27 (нечетные) и с № 2 по № 38 (четные); Слюдянских Красногвардейцев  дома № с № 1 по № 7, с № 11 по № 17 (нечетные) и с № 2 по № 18 (четные), № 14«а»; Советская  дома с № 46 по № 54 (четные), № 25, с № 31 по № 37 (нечетные). Васильева  дома с № 1 по № 21 (нечетные); Захарова  дома с № 1 по № 33 (нечетные), № 23 «а», и с № 2 «а» по № 36 (четные); Кирова  дома с № 3 по № 15 (нечетные) и с № 8 по № 18 (четные); Колхозная  дома с № 3 по № 39 (нечетные), № 8«а», и с № 6 по № 24 (четные); Комсомольская дома с № 1 по № 25 (нечетные), 6«а»; с № 2 по № 36 (четные); Кутелева  дома №№1а, 2, 3, 4, 5, 7; Ленина  дома с № 70 по № 108 (четные) и с № 77 по № 99 (нечетные); Московская  дома с № 7 по № 33 (нечетные) и с № 10 по № 40 (четные); Октябрьская  дома с № 1 по № 13 (нечетные) и с № 2 по № 24 (четные); Парижской коммуны  дома с № 6 по № 30; Ржанова  дома с №1 по № 25 (нечетные) и с № 8 по № 28 (четные); Горняцкая; Коммунальная; Мичурина; Набережная; Парижской коммуны  дома с № 55 по № 83 (нечетные) и с № 52 по № 86 (четные); Полевая; Слюдяная; Слюдянских Красногвардейцев  дома с № 49 по № 65 «а» (нечетные) и с № 48 по № 58 (четные); Строителей; Шахтерская; Школьная; Щорса; Первомайская, Трактовая, Транспортная, О. Кошевого, Д. Давыдова, Панфилова, Пролетарская, Карьерная дома с № 1 по № 41 (нечетные) и с № 2 по № 42 (четные);  Мостовая дома с № 2 по № 6; Ленина дома № с 36 по 54 (четные), Каменная.
Переулки: Береговой; Пионерский  дома с № 7 по № 19 (нечетные) и с № 4 по № 30 (четные); Слюдянский. Алтайский; Коммунальный; Партизанский; Речной; Рудничный; Слюдяной; Подгорный, Скальный, Известковый, Пролетарский.

Многомандатный избирательный округ № 3

Число избирателей в округе –5161
Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе – 5.
Границы 5-мандатного избирательного округа № 3: Береснева микрорайон дома №№ 1, 2, 3; Микрорайон Березовый; СНТ «Ветеран»; Талая; Шаманка.
Улицы: Болотная; Дорожная; Карьерная дома с № 43 «а» по № 75 (нечетные) и с № 44 по № 106 (четные); Красина; Ленина дома № 52 «а», № 64, с № 3 по № 19 (нечетные), № 21, № 21«а», № 23 (общежитие СПМ - 270), № 23 «а», № 23 «в», № 23 «г», № 25, № 25 «а», № 27, № 27«а», и с № 29 по № 55 (нечетные), № 35 «а», № 35 «б», № 35 «г», № 39 «а»; М. Горького; Мостовая дома с № 8 по № 18; Озерная; Островная; Песчаная; Подгорная; Солнечная; Вербная; Гастелло; Заречная; Зеленая; Ленина  дома № 1, № 1«а», № 1«б», №1 «в», № 1«д», № 3«а», № 3«б», № 3«в», № 3«г», с № 2 по № 32, № 16«а», № 16«б», № 16«г», № 18«б», 24 №26«а»; Магистральная; Матросова; Маяковского; Менделеева; Мечтателей; Перевальская; Рябиновая; Чапаева; Энтузиастов; Амбулаторная; И. Пахабова; Куприна; Лермонтова; Некрасова; Свободы; Фрунзе; Черемуховая.
Переулки: Кедровый; М-Болотный;  Мирный; Н-Болотный; Озерный; Песчаный; Пролетарский; Сибирский; Солнечный; Ангарский; Базовый; Березовый; Большой; Брусничный; Дачный; Ключевой; Малый; Осипенко; Родниковый; Трудовой; Волгоградский; Красногвардейский; Лермонтова.

  2. Графическое изображение
схемы многомандатных избирательных округов №1, №2, № 3
Слюдянского муниципального образования

Глава Слюдянского
муниципального образования	                                                                         В.Н. Сендзяк

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
1

2

3

1

3

3

1

п. Буровщина

п. Сухой ручей

п. Талая

о. Шаманка 2

oleObject1.bin